modo unum  passum  super  ipsam  ecclesiam.     Et  post  hec  finitus 
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est  annus  quod  ipsa  ecclesia  fuit  offerta  ad  honorem  Dei  et  Sancti 

Michaelis,  et  ad  officium  Sancti  Benedicti,  et  ad  ipsius  regulam 

monachis  ibidem  in  perpetuum  conversandis.  Et  hoc  vobis  notum 

sit,  quia  in  ipsa  ecclesia  non  inveni  aliud  nisi  unum  missale,  et 

unum  calicem  de  stagno,  et  unum  camisum  cum  amicto,  et  unam 

stolam  de  lino,  et  unam  planetulam,  que  nunc  superest.8  _  ,  _ 
quia  non  inveni  in  ipso  loco  neque  squillam,  neque  campanam,  sed 
tantummodo  unam  tabulam  et  cum  ipsa  tabula  .  .  .  ipsa  ecclesia 

quatuoi-  .  .  .  nunc  audita  et  intelligite  qualiter  melioratus  est 
locus  ipse  cum  auxilio  Omnipotentis  Dei,  et  meo,  et  de  meis 
monacbis,  et  de  bonis  cbristianis  nostre  civitatis.  Post  quinque 
annos  cepi  laborare  in  ipsam  turrim  quam  nunc  videtis  de  helemosina 
bonorum  hominum  que  nobis  dabatur,  et  edificavi  in  ipsa  turre 
ecclesiam  que  nunc  videtur  ab  omnibus  et  perrexi  ad  Eomam  per 
columnas  ipsius  ecclesise,  et  comparavi,  et  feci  eas  renire  in  navim 
per  mare,  de  nostro  pretio  ;  et  post  hoc  edificavi  super  ipsam 
ecclesiam  campanilem.  Cum  autem  consummatum  fuisset  ipsum 
campanilem  cum  turris  et  ecclesia,  ambulavi  per  civitatem  nostram 
cum  Burello  quondam  bone  memorie,  et  cum  Landulfo  parente  ipsius 
et  cum  tribus  aliis  religiosis  hominibus,  et  acquisivimus  ipsa  die 
centum  solidos,  quos  dedi  pro  pretio  ad  magistros,  et  posui  in  ipsum 
campanile  duas  campanas.  Et  post  quindecim  annos  videbatur  mihi 
et  fratribus  meis  ipsum  campanilem  parvum  et  rusticior,  et  everti  eum 
a  fundamentis,et  feci  fabricare  ilium  quomodo  videtis  valdepulchrior, 
et  posui  in  ipsum  campanas  septem,  quos  omnes  de  helemosinis  fecit 

Domnus  Dominicus    mens    Prior,^  quern   ego    enutrivi,   et  nunc 

8  I  give  the  document  as  I  find  it,  presuming  that  such  marks 
here  and  elsewhere  indicate  an  hiatus  in  the  MS. 

^  The  authors  of  the  Annales  Camaldulenses  combat  what  they 
suppose  to  be  the  mistake  of  thinking  that  the  Prior  cast  the  bells 
himself  ;  but  I  confess  I  so  understand  the  Abbot,  and  am  rather 
jealous  of  any  attempt  to  rob  the  Prior  of  the  credit  due  to  him 
for  this  work  of  art.  Who  else  was  so  likely  to  be  able  to  do  it  ? 
Of  an  Archdeacon  of  Verona,  nearly  two  hundred  years  before,  we 
are  told  : 

"  Quicquid  auro,  vel  argento,  et  metallis  ceteris, 
Quicquid  lignis  ex  diversis,  etmarmore  candido, 

NuUus  unquam  sic  peritus  in  tantis  operibus ; " 

and  plenty  of  such  instances  will  occur  to  those  who  have  paid  any 
attention  to  the  subject ;  but  I  notice  it  because  I  do  not  like  to 

pass  an  opportunity  of  telling  the  march-of-intellect  gentlemen, 
how  much  they  are  indebted  to  the  monks  for  even  what  they  are 

pleased  to  call  "  useful  knowledge "  in  contradistinction  to  that 
knowledge  which,  to  be  sure,  is  of  no  more  use  to  them  than 
Alnwick  or  Chatsworth  is  to  me.  Of  the  same  Archdeacon  I 

read,  "  Horologium  nocturnum  nullus  ante  viderat  " — but  I  hope 
to  say  more  of  him  another  time. 
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est  Abbas  Monasterii   Sancti  Zenonis  :   et  omnes  facte  sunt  de 
helemosinis,   que    nobis    facte   sunt,   et  de  missis,   quas   ego  et 
monachi  mei  decantaTerunt.  .  .  .  Et  habent  in  se  ipse  campane 
libras   metallorum    tantas.     Una    campana    major   est    ponderis 
M.CC.  .  .  .  alia  quingentarum,  tertia  trecentarum,  quarta  ducen- 
tarum,  quinta  centum,  sexta  et  septima  quinquagintaruin.    Quando 
venj.  in  ipsum  locum,  non   inveni,   sicut   superius   memoravimus, 
nisi  unum  camisum  cum  planetula  et  stola  sua  linea.     Nunc  autem 
habemus  in  istum  locum  sanctum  camisi  xiii  cum  amictis  suis.  Et 

tres    camisi  sunt  tam  perfecti  et  optimi  ut  Episcopus  Opizus  ̂  
domui  Sancte  Marie  possit   cum   honore   cantare   missas   in   die 
Pasche.     Et  tres  planetas,  duo  de    pallio,  una  Talentes    solidos 
centum,  alia  valentes  solidos  xxx,  tertia  de  castanea,  et  tres  stolas 
optimas  cum  manipulis  suis,  due  de  purpure,  et  alia  de  pallio  et 
tres  corporales  de  pallio  valde  optinio.     Unum  corporale  de  ipsis 
tribus  est  de  brusco  deaurato  valente  solidos  xx  quern  fecit  Leo 
Papa  quarto  Romanus,  et  habet  in  se  depicta  imago  Salvatoris 
nostri  de  brusco,  et  ex  una  parte  imago  Sancti  Petri  Apostoli,  et 
ex  alia  parte  Sancti  Johannis  Evangeliste,   et  unum  pluviale  de 
purpura,  et  alium  de  pallio  valde  bonum.     Quando  veni  in  ipsum 
locum   non   legebatur  in  ipsa  ecclesia  per  totum  fere  annum  nisi 
epistole  et  evangelia  quia  non  habebatur  nisi  unum  missale.     Nunc 
autem  scitote  quod  melioratus  est  de  libris  ipsum  locum. 

[Here  follows  the  list  of  books  already  given  at  p.  66.] 
"  Quot  sunt  insuper  totum  numeris  xxxiv.     Quando  veni  in 

ipsa  ecclesia  non   inveni  nisi  unum  calicem  de   stagno.     Modo, 
autem,   cum   auxilio    Domini,  habentur  ibi   calices    iiii.     Unum 
de   auro,    valde   bonus,    et  habet  uncias  xi.     Alius  de    argento 
major,   et  habet  libras   iii   et  mediam.     Alii  duo  habentes  in  se 
libram   unam   de  argento   per   unamquemque.     Quando   veni    in 
ipsum  locum  non  inveni  nisi  unum  parvam  domum,  et  postquam 
cepi  commorari  cum  meis  monachis,  feci  levare  mansiones  ibidem 
novas,  et  post  decern  annos  disrumpebantur  ipse  mansiones  quas 
feci,  quoniam  erant  de  ligno  de  mala  generatione,  hoc  est  fuere  de 
cerro.    Et  dejeci  ipse  mansiones  a  fundamentis.    Et  hedificavi  alias 
mansiones  de  lignis  castanietis  quas  venire  feci  per  mare  de  Luni. 
Et  non  post  multum  tempus  comparavi  da  Erigo  filio  Eritii  terram, 
ubi  nunc  ipsum  monasterium  consistit,   et  dedi  in  ipsa  terra  libras 
XLii,  et  post  hec  hedificavi  ipsam  domum  a  petra  et  calcina,  ubi 
sunt  omnes  officines,  sicut  abbatia  habere  debet ;  et  est  tam  perfecta 
domus,  ut  in  tota  Marcha  melior  non  est,  cum  columnas,  quas  de 
Insula  Ilba  et  de  Luni  adduci  feci.     Et  hoc  sciatis,  quia  quando 

veni  in  ipsum  locum  non  dedit  amplius  terre  Stefanus  in  offersio- 
nem  in  ipsa  ecclesia,  nisi  stariorum  sex  in  loco  Sejo  de  valde  mala, 
et  stariorum  XXIIII  ad  Tramarice  et  similiter  mala.  Nunc  audita 

1  He  was   Bishop  of  Pisa  in  a.d.  1044.     See    Ughelli,  Italia 
Sacra,  torn.  iii.  p.  407. 
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qualiter,  adjuvante  Domino,  amplificatus  est  locus  ipse  de  bona 
terra.  Habet  Monasterium  Sancti  Michaelis  mode  DC  stariorum  de 

terra.  Dedimus  nos  pretium  in  ipsa  terra,  quod  nobis  Dominus 
dedit  magnam  partem,  videlicet  libras  C  valde  modice  minus,  et  de 
alie  terre  cantavimus  et  promissimus  ad  ipsos  parentes,  que  in 
ipsum  locum  dari  fecerunt  in  manibus  nostris,  multe  misse  decan- 
tari.  Cui  mille,  cui  quingente,  cui  trescente,  cui  centum,  et  adjuto- 
rium  et  consilium  habuimus  in  aliquantulum  de  nostris  senioribus. 
Bt  dedit  Albertus  de  Acuto  in  ipsum  locum  cnrtem  unam  in 
Corsica,  propter  amorem  et  servitium  quod  fecit  Johannes  nepoti 
meo  ad  predicto  Alberto ;  et  promisi  dare  predicto  Jobanni 
servitium  x  libr.  ut  me  adjuvaret,  et  non  tulit  mihi  propter  meum 
amorem  nisi  solid,  xx  et  fecit  mihi  dare  banc  curtem,  et  detinet 
ipsam  curtem,  inter  montes  et  colles  et  planities  et  agros  sis- 
tariorum  innumerabiles.  Hoc  est  malum  quod  ego  feci  cum 
monachis  meis  per  annos  xxx  in  ipsum  locum;  et  non  vobis 
abscondam  verecundiam  meam,  quoniam  quando  inchoavi  habitare 
in  eodem  loco,  tam  pauper  erat  locus,  in  duobus  annis  non  babul 
nisi  unam  stamineam  per  annum,  et  tempore  estatis  in  meridie 
quando  dormire  pergebam,  ipsam  stamineam  ad  lavandum  dabam  : 
et  quando  surgebam,  predicta  lota  staminea  induebar.  Et  nun- 
quam  habui  equum,  sicut  ceteri  abbates  habent,  et  etiam  viles 
monacbi.  Sed  si  necesse  erat  in  silva  ambnlare,  aut  in  aliquo  loco 
pedibus  meis  ambulabam ;  et  non  duplicia  vestimenta  desideravi 
sed  quando  novum  induebar,  neque  per  Pascha  neque  per  Natalem, 
alium  mutavi  usque  dum  scinderetur,  quia  consideravi  paupertatem 
loci,  ut  cum  debito  non  maneret.  Et  multa  alia  feci,  que  com- 
memorare  longum  est  .  .  .  argenteum  et  alium  ereum,  quando 
elongavi  ecclesiam  Sancti  Michaelis  expendi  in  ipsa  ecclesia  solidos 
mille  sine  pane,  et  sine  vino,  et  sine  came,  et  sine  pisces.  Omnia 
ista  expensaria  in  breve  habentur  scripta."     p.  123. 
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"  Sed  quis  pejerat  hoc  ?     Non  Muratorius  hercle 
Maffejusve,  et  Averanius,  non  qui  Calepinum